
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 438
24 Σεπτεμβρίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ4443/3472/14
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος Σαπ−
φούς στα διοικητικά όρια του Δήμου Αμαρουσίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με πς αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924. (ΦΕΚ 61Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ: 3046/304/03−02−1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/ 
13−6−1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄/ 
1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλ−
λες διατάξεις».

6. Το Ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλλο−
ντος» (ΦΕΚ 160Α΄/18−10−1986), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 5 του Ν. 301072002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 
με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., δια δικασία οριο−
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 91 Α/25−4−2002) «Εναρμόνιση του 
Ν. 1650 /1986 με πς οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε..» και 
το Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209Α΄/2011) «Περιβαλλοντική αδειο−
δότηση έργων και δραστηριοτήτων...» όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

8. Το Ν. 4258/2014 Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμί−
σεις θεμάτων για τα υδατορέματα (ΦΕΚ 94/Α΄/14−4−2014).

9. Την μελέτη, τα Τοπογραφικά διαγράμματα καθορι−
σμού των οριογραμμών του ρέματος Σαπφούς, τα οποία 
συντάχθηκαν τον Αύγουστο του 2010 από το γραφείο 

μελετών Μ&Ν των ανάδοχων μελετητών, Μαραγκός Γ. 
Αγρ. Τοπογράφος Μηχ. Καμαρίνος Π. Αγρ. Τοπογράφος 
Μηχ. και Ξιφάρα Σ. Πολιτικός Μηχ. τα οποία ελέγχθη−
καν και θεωρήθηκαν στις 1−2−2011 από την Δ/νση Τεχνι−
κών Έργων Τμήμα Υδραυλικών − Λιμενικών Έργων και 
Εγγείων Βελτιώσεων της Περιφέρειας Αττικής.

10. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αμαρουσίου Αττικής για έγκριση της μελέ−
της οριοθέτησης του ρέματος Σαπφούς κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 5, παράγραφος 3α του Ν. 3010/2002, όπως 
διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 207/2−6−2011 απόφασή της. 

11. Την με υπ’ αριθμ. πρωτ.: Φ4443/2762/20−6−2013 Από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης με την Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων του 
έργου «Διευθέτηση της κοίτης του ρέματος Σαπφούς 
στο Δήμο Αμαρουσίου.»

12. Το με υπ’ αριθμ. πρωτ: 81687/30−11−2009 έγγραφο 
του Δήμου Αμαρουσίου προς την Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Τμήμα Προγραμματισμού και Έργων Δήμου Αμα−
ρουσίου με συνημμένη την υπ’ αρ. 547/2009 Απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμαρουσίου με 
την θετική γνωμοδότηση επί της μελέτης του καθο−
ρισμού των οριογραμμών του ρέματος Σαπφούς στα 
διοικητικό όρια του Δήμου Αμαρουσίου.

13. Το με υπ’ αριθμ. πρωτ.: Φ4443/30366/22−07−2014 
έγγραφό μας που αφορά την διαβίβαση της μελέτης 
του θέματος στην Δ/νση Υδάτων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής για γνωμοδότηση.

14. Το με υπ’ αριθμ. πρωτ.: 43686/3458/31−7−2014 έγ−
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι−
βαλλοντικής Πολιτικής Διεύθυνση Υδάτων Τμήμα Πα−
ρακολούθησης και Προστασίας Υδατικών Πόρων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, στο οποίο γνω−
μοδοτεί θετικά για την Επικύρωση των οριογραμμών 
του ρέματος Σαπφούς στα διοικητικά όρια του Δήμου 
Αμαρουσίου και μόνο όσον αφορά την δυνατότητα εκτέ−
λεσης του έργου, σε σχέση με το εγκεκριμένο σχέδιο 
Διαχείρισης Λεκάνης Απορροής Ποταμού του Υδατι−
κού Διαμερίσματος Αττικής (GR 06) υπό τον όρο ότι 
όλες οι ενέργειες και τα έργα πού προβλέπονται να 
εκτελεστούν, για τον καθορισμό των οριογραμμών του 
ρέματος Σαπφούς και περιγράφονται στην κατατεθείσα 
μελέτη, θα πρέπει να είναι σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία για την προστασία και την αποφυγή της 
ρύπανσης των επιφανειακών υδάτων. 

4117

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.26 12:48:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Διευκρινίζεται επίσης ότι η παραπάνω Υπηρεσία δεν 
έχει αρμοδιότητα ελέγχου και θεώρησης των προσκο−
μισθέντων στοιχείων του άρθρου (2) του Ν. 4258/2014 
(ΦΕΚ 94/Α΄/14−4−2014), αποφασίζουμε:

«Την Επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
του ρέματος Σαπφούς, στα διοικητικά όρια του Δήμου 
Αμαρουσίου οριζομένων από τα σημεία όπως αποτυ−
πώνονται στα Τοπογραφικά διαγράμματα ΥΔΡ−ΟΡ−301 
έως και ΥΔΡ−ΟΡ−312 της μελέτης, των οποίων οι συ−
ντεταγμένες είναι εξαρτημένες από το γεωδαιτικό σύ−
στημα ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στο υπόμνημα των 
διαγραμμάτων αυτών.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις συντεταγμένες των κορυφών της πολυγωνικής 
γραμμής οριζομένων από τα σημεία 1,2,3...,208.

Η μελέτη συντάχθηκε από το γραφείο μελετών 
Μ&Ν των ανάδοχων μελετητών, Μαραγκός Γ. Αγρ. 
Τοπογράφος Μηχ. Καμαρίνος Π. Αγρ. Τοπογράφος 
Μηχ. και Ξιφάρα Σ. Πολιτικός Μηχ. και μαζί με τα 
Τοπογραφικά διαγράμματα ΥΔΡ−ΟΡ−Σ−301 έως και 
ΥΔΡ−ΟΡ−Σ−312 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
από φασης αυτής.

Τα σχέδια της μελέτης ελέχθησαν και θεωρήθηκαν 
στις 1−2−2011 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Τμήμα 
Υδραυλικών − Λιμενικών Έργων και Εγγείων Βελτιώσε−
ων της Περιφέρειας Αττικής.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 
του αναφερομένου ρέματος και δεν αφορά οποιοδή−
ποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο θα πρέπει να 
τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της με αριθμ. Η.Π. 
1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β΄/20.3.2003) ΚΥΑ «δια−
δικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. σύμφωνα με το άρθρο 4 του 
Ν. 1650/1986 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του 
Ν. 3010/2002...»

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα διαγράμματα 
Τοπογραφικά διαγράμματα ΥΔΡ−ΟΡ−301 έως και ΥΔΡ−
ΟΡ−312 της μελέτης καθορισμού των οριογραμμών, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4119



4120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4121



4122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4123



4124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4125



4126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4127



4128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4129



4130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4131



4132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4133



4134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4135



4136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4137



4138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4139



4140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4141



4142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4143



4144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4145



4146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4147



4148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4149



4150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4151



4152 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4153



4154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4155



4156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4157



4158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4159



4160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4161



4162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4163



4164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4165



4166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





4168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004382409140052*


